
                      
                        
 

 
 
 
 
 

Indeksi cijena proizvođača industrijskih proizvoda u Crnoj Gori 
Decembar 2011.godine 

 
Cijene proizvođača industrijskih proizvoda u Crnoj Gori u decembru 2011.godine u odnosu na novembar 
iste godine bile su u prosjeku niže za 1.6%. 
 
Proizvođačke cijene industrijskih proizvoda su u decembru 2011.godine u odnosu na isti mjesec prethodne 
godine bile više za 1.0%. 
 
Stopa rasta cijena proizvođača industrijskih proizvoda u periodu januar-decembar 2011.godine u odnosu na 
isti period prethodne godine iznosila je 3.2%. 
 
 

Stope rasta proizvođačkih cijena 

 
 Godišnja stopa rasta – promjena cijena u mjesecu tekuće godine u odnosu na isti mjesec prethodne godine, 

u %. 
 
 Mjesečna stopa rasta – promjena cijena u tekućem mjesecu u odnosu na prethodni mjesec, u %. 
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Godišnja stopa rasta Mjesečna stopa rasta
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Prilikom korišćenja ovih 
podataka navesti izvor  



 
NACE 
Rev.1 Naziv Dec 2011 

Ø 2010 
Dec 11 
Nov 11 

Dec 11 
Dec 10 

Ø 2011 
Ø 2010 

 UKUPNO 101.6 98.4 101.0 103.2 
      

C VAĐENJE RUDA I KAMENA 96.0 100.0 102.1 95.7 

D PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 103.7 97.8 102.2 105.8 

E PROIZV. EL. ENERGIJE, GASA I VODE 97.4 100.0 97.4 98.1 
      

C VAĐENJE RUDA I KAMENA 96.0 100.0 102.1 95.7 

CA VAĐENJE ENERGETSKIH SIROVINA 99.6 100.0 100.0 99.6 

10 Vađenje kamenog uglja, lignita i treseta 99.6 100.0 100.0 99.6 

CB VAĐENJE OSTALIH SIROVINA I MATERIJALA 93.3 100.0 103.7 92.8 

13 Vađenje ruda metala 87.8 100.0 100.0 89.6 

14 Vađenje ostalih ruda i kamena 116.7 100.0 119.2 106.1 
      

D PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 103.7 97.8 102.2 105.8 

DA PREHRAMBENI PROIZVODI, PIĆA I DUVAN 108.9 99.7 103.4 106.7 

15 Proizvodnja prehrambenih proizvoda i pića 110.7 99.7 104.6 110.7 
16 Proizvodnja duvanskih proizvoda 94.8 100.0 94.8 76.6 

DB PROIZV. TEKSTILA I TEKSTILNIH PROIZVODA 110.0 100.0 105.6 109.5 

18 Proizvodnja odjevnih predmeta i krzna 110.0 100.0 105.6 109.5 

DC PROIZVODNJA KOŽE I PREDMETA OD KOŽE 100.0 100.0 100.0 100.0 

19 Proizvodnja predmeta od kože i obuće 100.0 100.0 100.0 100.0 

DD PRERADA DRVETA I PROIZVODI OD DRVETA 94.9 99.8 99.9 94.7 

20 Proizvodi od drveta, plute i sl. 94.9 99.8 99.9 94.7 

DE PROIZVODNJA PAPIRA, IZDAVANJE I ŠTAMPANJE 100.4 100.0 100.8 100.4 

21 Proizvodnja celuloze, papira i proizvoda od papira 102.9 100.0 103.1 102.9 

22 Izdavanje, štampanje i reprodukcija 99.5 100.0 100.1 99.6 

DG PROIZV. HEMIJSKIH PROIZVODA I VLAKANA 102.3 98.0 102.2 103.2 

24 Proizvodnja hemikalija i hemijskih proizvoda 102.3 98.0 102.2 103.2 

DH PROIZV. PROIZVODA OD GUME I PLAST. MASA 100.0 100.0 100.0 100.0 

25 Proizvodnja proizvoda od gume i plastičnih masa 100.0 100.0 100.0 100.0 

DI PROIZV. PROIZ.OD OST. NEMETALNIH MINERALA 93.6 99.7 103.8 92.0 

26 Proizvodnja proizvoda od ostalih nemetalnih minerala 93.6 99.7 103.8 92.0 

DJ PROIZV. OSNOVNIH METALA I MET. PROIZVODA 104.4 95.6 102.5 109.9 

27 Proizvodnja osnovnih metala 104.9 95.4 102.3 110.9 

28 Proizvodnja metalnih proizvoda, osim mašina 96.8 100.0 106.4 95.1 

DK PROIZVODNJA MAŠINA I UREĐAJA, OSTALA 97.8 100.0 100.0 97.8 

29 Proizvodnja mašina i uređaja, ostala 97.8 100.0 100.0 97.8 

DO PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA, OSTALA 97.2 100.0 99.9 97.3 

36 Proizvodnja namještaja i raznovrsnih proizvoda 97.2 100.0 99.9 97.3 
      

E PROIZV. EL. ENERGIJE, GASA I VODE 97.4 100.0 97.4 98.1 

 PROIZV. EL. ENERGIJE, GASA I VODE 97.4 100.0 97.4 98.1 

40 Proizvodnja električne energije, gasa i tople vode 97.4 100.0 97.4 98.1 
      

 IZABRANE GRUPE PROIZVODA     

 ELEMENTI I MATERIJALI ZA UGRAĐ. U GRAĐEV. 97.6 98.9 101.8 98.0 
 

Indeksi proizvođačkih cijena po sektorima 



 

Mjesec 
Vađenje ruda i kamena Prerađivačka industrija Proizvodnja električne 

energije, gasa i vode 

2010=100 mjesečni 
indeks 

godišnji 
indeks 2010=100 mjesečni 

indeks 
godišnji 
indeks 2010=100 mjesečni 

indeks 
godišnji 
indeks 

Dec-11 96.8 100.0 102.1 104.3 97.8 102.2 97.4 100.0 97.4 

Nov-11 96.8 99.2 102.2 106.6 100.0 104.7 97.4 100.0 97.4 

Okt-11  97.6 100.8 102.8  106.6 99.3 104.7 97.4 100.0 97.4 

Sep-11 96.8 101.6 102.0 107.4 100.0 105.4 97.4 100.0 97.4 

Avg-11 95.3 100.6 100.4 107.4 99.9 105.5 97.4 100.0 97.4 

Jul-11 94.7 100.0 99.7 107.5 101.0 106.2 97.4 100.0 97.4 

Jun-11 94.7 100.0 99.7 106.4 99.6 104.1 97.4 100.0 97.4 

Maj-11 94.7 97.4 99.7 106.8 100.0 103.6 97.4 100.0 97.4 

Apr-11 97.3 99.2 86.9 106.8 100.9 109.5 97.4 97.4 97.4 

Mar-11 98.0 100.0 87.1 105.9 100.6 110.0 100.0 100.0 100.0 

Feb-11 98.0 100.8 86.8 105.2 101.1 108.4 100.0 100.0 100.0 

Jan-11 97.3 102.9 86.1 104.1 102.0 105.8 100.0 100.0 100.0 

Dec-10 94.5 100.0 84.7 102.1 100.4 105.3 100.0 100.0 91.4 

Nov-10 94.5 100.0 83.8 101.7 100.0 106.0 100.0 100.0 89.2 

Okt-10 94.5 99.8 84.5 101.7 99.7 106.5 100.0 100.0 89.2 

Sep-10 94.7 100.0 84.5 102.0 100.3 107.9 100.0 100.0 89.2 

Avg-10 94.7 100.0 84.5 101.7 100.5 109.3 100.0 100.0 89.2 

Jul-10 94.7 100.0 84.6 101.2 98.7 110.0 100.0 100.0 89.2 

Jun-10 94.7 100.0 84.1 102.5 99.0 110.1 100.0 100.0 86.5 

Maj-10 94.7 86.1 83.7 103.5 106.8 108.4 100.0 100.0 86.5 

Apr-10 110.0 99.4 96.8 96.9 102.2 100.3 100.0 100.0 86.5 

Mar-10 110.7 99.6 97.3 94.8 99.3 98.5 100.0 100.0 86.5 

Feb-10 111.1 100.0 97.8 95.5 98.9 95.9 100.0 100.0 86.5 

Jan-10 111.1 99.3 99.1 96.6 99.6 95.5 100.0 91.4 86.5 

Dec-09 111.9 98.9 98.4 97.0 100.6 96.2 109.4 100.0 97.3 

Nov-09 113.1 100.8 99.1 96.4 100.4 88.0 109.4 100.0 104.4 

Okt-09 112.2 99.8 98.1 96.0 100.8 86.9 109.4 100.0 104.4 

Sep-09 112.5 100.0 99.0 95.2 101.1 86.0 109.4 100.0 104.4 

Avg-09 112.5 100.0 100.0 94.2 101.0 84.1 109.4 100.0 104.4 

Jul-09 112.5 99.4 100.3 93.3 99.2 84.9 109.4 97.3 104.4 

Jun-09 113.1 99.6 101.6 94.0 98.3 85.7 112.4 100.0 107.6 

Maj-09 113.6 100.0 102.3 95.6 99.2 91.5 112.4 100.0 115.8 

Apr-09 113.6 100.0 107.7 96.4 100.5 93.8 112.4 100.0 115.8 

Mar-09 113.6 100.1 109.9 95.9 97.6 94.1 112.4 100.0 115.8 

Feb-09 113.5 101.4 110.8 98.3 99.8 99.9 112.4 100.0 115.8 

Jan-09 111.9 98.5 107.0 98.5 98.4 101.8 112.4 100.0 115.8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

METODOLOŠKA OBJAŠNJENJA 
 
 

Indeksi cijena proizvođača industrijskih proizvoda koji se izračunavaju na osnovu cijena prikupljenih od 
domaćih proizvođača realizovanih na domaćem tržištu služe kao jedan od osnovnih kratkoročnih indikatora 
u ekonomskim analizama i prikazima. 
 
Prodajna cijena proizvođača industrijskih proizvoda je cijena po kojoj proizvođač prodaje svoje proizvode 
redovnim kupcima na domaćem tržištu u najvećim količinama. 
 
Uzorak i ponderi su bazirani na godišnjem industrijskom istraživanju. Proizvođači su odabrani kao najveći 
proizvođači kategorija proizvoda koje su uključene u istraživanje. 
 
Podaci se publikuju 15-og u mjesecu za prethodni mjesec, kao i na našem web sajtu www.monstat.org 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izdaje i štampa Zavod za statistiku Crne Gore (MONSTAT) 
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